

I - TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2016

	PERIODES			VARIATION	
	Données au franc près			Valeur	Pourcentage
	Du 1er Janvier 2016 Au 30 Juin 2016	Du 1er Janvier 2015 Au 30 Juin 2015	Du 1er Janvier 2015 Au 31 Décembre 2015		
Produit net bancaire	20 884 340 116	18 580 918 448	38 328 027 767	+2 303 421 668	12,4%
Frais généraux	- 13 360 828 510	- 12 274 833 537	- 25 533 941 638	+1 085 994 973	8,8%
Résultat brut d'exploitation	7 523 511 606	6 306 084 911	12 794 086 129	+1 217 426 695	19,3%
Coût du risque	- 67 250 044	- 600 914 805	- 1 855 770 961	+533 664 761	-88,8%
Autres produits et charges	- 122 211 894	- 97 604 327	106 267 966	-24 607 567	25,2%
Résultat exceptionnel	- 30 951 009	- 51 541 425	- 17 317 811	+20 590 416	-39,9%
Résultat avant impôt	7 303 098 659	5 556 024 354	11 027 265 323	+1 747 074 305	31,4%
Résultat net	5 842 478 927	4 609 171 608	9 202 238 411	+1 233 307 319	26,8%

Encours moyens en Millions XOF	PERIODES			VARIATION	
	S1 2016	S1 2015	2015	Valeur	Pourcentage
Crédits à la clientèle	369 991	352 106	358 432	+17 885	5,1%
Dépôts de la clientèle	465 752	419 693	429 792	+46 059	11,0%

II - Commentaires

Dans un environnement économique porteur et un marché bancaire très concurrentiel, la dynamique de production de crédits a été bien orientée sur les lignes de clientèles entreprises, particuliers et professionnels. Les encours de crédits moyens ont ainsi progressé de 5,1% au premier semestre 2016 en comparaison à la même période en 2015. Les ressources moyennes ont également augmenté de 11% sur la période sous revue.

Le Produit Net Bancaire extériorise une croissance de 12,4% à 20.884 Millions FCFA par rapport au 1er semestre 2015, résultat de la hausse de la Valeur Ajoutée sur Capitaux (+14,4%) et des Commissions nettes (+9,3%).

L'augmentation relativement contenue des Frais Généraux (+8,8%), rendue toutefois nécessaire par l'évolution naturelle de la banque, permet de dégager un Résultat Brut d'Exploitation de 7.523 Millions FCFA, en hausse de 19,3% par rapport au 1er semestre 2015.

L'effet conjugué d'un portefeuille d'encours de prêts de bonne qualité et de la bonne performance du Recouvrement permet au Coût du Risque de s'améliorer au 30/06/2016 (-601 Millions FCFA à fin juin 2015).

Au final, le Résultat Net ressort bénéficiaire de 5.842 Millions FCFA, en hausse de 26,8% par rapport au 30/06/2015.

Dans un contexte de bonne dynamique économique d'ensemble, les tendances et les performances enregistrées au 1er semestre devraient se confirmer sur le 2ème semestre de l'exercice 2016.

**Banque Internationale pour le Commerce
et l'Industrie de la Côte d'Ivoire
(BICICI)**

Plateau
Avenue Franchet d'Esperey
01 BP 1298
ABIDJAN 01

Attestation des Commissaires aux Comptes

Situation Semestrielle au 30 juin 2016

MAZARS COTE D'IVOIRE

DELOITTE COTE D'IVOIRE